illi qui vulneratus a latronibus fuerat, alligavit vulnera ejus, infundens oleum et vinum (*Luc. x*). Illic est quod per Ezechielem pullicetur, dicens: « Quod perierat requiram, et quod alieptum fuerat reduecam, et quod contractum fuerat alligabo, et quod infirmum fuerat consolidabo (*Ezech. xiv*). » Plagæ igitur factæ sunt in Ægypto, quia humanæ animæ vulnera infliguntur in mundo. Necessè est ergo ut vulnerati quique ad montem Sinai, hoc est ad Ecclesiam, veniant, ut eorum vulnera præceptorum cœlestium nexus astringant. Nam quot plagæ fuerant, tot præcepta sunt divinitus promulgata, ut quot sunt vulnera cordis ægroti, totidem sint medicamenta quæ illis valeant adhiberi.

CAPUT II.

De divina legis promulgatione.

Sed antequam de plagarum ac legalium mandatorum concordia numero disputemus, dicendum est quia, sicut quinquagesimo die, postquam paschalis agnus occisus est (*Exod. xii, xix, xx*), Hebræicus populus legitur accepisse Decalogum; ita nihilominus a resurrectione Domini quinquagesimo similiter die Spiritus sanctus super apostolos visus est in varietate linguarum (*Act. ii*). Illic digito Dei lex perhibetur fuisse descripta, et Spiritus sanctus, qui die Pentecostes discipulis datus est, digitus Dei dicitur, sicut ipse Dominus ait: « Si in digito Dei ejectionis dæmonia, profecto pervenit in vos regnum Dei (*Luc. xi*). » Audit illic populus voces atque tonitura clangoremque buccinæ perstreptentem; aspicit lampades et fulgura montemque fumantem. In vocibus nempe et tonitruis ac tubæ clangoribus vehemens clamor est prædicantium, in lampadibus autem atque fulguribus claritas miraculorum. Quæ scilicet omnia sancti Spiritus sunt virtute completa; quo flagrantes apostoli in varietatibus intonuerunt linguarum, et radiarunt splendore virtutum. Quod autem Dominus in igne simul ac fumo descendit, mystico docet quia, sicut fidelis radio suæ cognitionis illuminat, sic infidelium oculos quasi per fumigantes tenebras erroris obscurat. Hinc est quod Dominus in Evangelio dicit: « Ego in hunc mundum veni, ut qui non vident, videant, et qui vident, cæci fiant (*Joan. ix*). » Et per Isaiam dicitur: « Succensa est quasi ignis impietas, veprem et spinam vorabit; et succendetur in densitate salus, et convolvetur superbia fumi (*Isa. ix*). » Sed **716** quoniam epistolari compendio hæc sacramenta non congruunt, quæ prolixis etiam voluminibus explicari vix possunt, redeamus ad plagas Ægypti et mandata legis; et videamus hinc nostra vulnera, illinc medicamenta cœlestia sub eodem numero contineri; ut quot sunt morbi, totidem opponantur antidoti; quatenus, dum solum cuique vulneri malagana salutis apponitur, rationalis anima mox ad statum incolunitatis pristinæ per omnia reformetur. Porro autem cum per lasciviæ fluxum resolvatur anima, divinæ legis indiget ligatura. Et cum mandatorum cœlestium vinculis